



平成26年10月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年9月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 神戸物産

コード番号 3038 URL <http://www.kobebussan.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 沼田 博和

問合せ先責任者 (役職名) 取締役兼経営企画部門 部門長 (氏名) 矢合 康浩

TEL 079-496-6610

四半期報告書提出予定日 平成26年9月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年10月期第3四半期の連結業績(平成25年11月1日～平成26年7月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年10月期第3四半期	159,888	24.1	3,691	119.1	4,372	39.2	1,656	4.4
25年10月期第3四半期	128,799	8.8	1,684	△51.8	3,140	△14.3	1,586	△13.9

(注) 包括利益 26年10月期第3四半期 2,197百万円 (△2.7%) 25年10月期第3四半期 2,258百万円 (22.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年10月期第3四半期	235.77	234.49
25年10月期第3四半期	203.28	203.24

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年10月期第3四半期	105,672	21,683	17.1	2,574.25
25年10月期	90,973	20,768	18.4	2,383.97

(参考) 自己資本 26年10月期第3四半期 18,110百万円 25年10月期 16,740百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年10月期	—	0.00	—	70.00	70.00
26年10月期	—	0.00	—	—	—
26年10月期(予想)	—	—	—	60.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年10月期の連結業績予想(平成25年11月1日～平成26年10月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	198,620	10.7	4,970	154.0	5,070	26.4	3,050	4.1	434.34

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
新規 1社 (社名) 菊川株式会社、除外 1社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年10月期3Q	8,800,000 株	25年10月期	8,800,000 株
② 期末自己株式数	26年10月期3Q	1,764,628 株	25年10月期	1,777,828 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年10月期3Q	7,025,842 株	25年10月期3Q	7,806,500 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
当第3四半期連結会計期間より、菊川株式会社は株式を100%取得したため、連結の範囲に含めております。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	32,334	42,826
受取手形及び売掛金	9,896	11,088
商品及び製品	5,060	4,939
仕掛品	662	457
原材料及び貯蔵品	783	979
その他	3,068	3,017
貸倒引当金	△22	△23
流動資産合計	51,783	63,285
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,327	10,447
土地	11,618	12,753
その他(純額)	8,393	10,211
有形固定資産合計	30,339	33,412
無形固定資産		
のれん	111	231
その他	556	538
無形固定資産合計	668	769
投資その他の資産		
敷金及び保証金	4,544	4,569
その他	4,306	4,291
貸倒引当金	△668	△656
投資その他の資産合計	8,183	8,204
固定資産合計	39,190	42,386
資産合計	90,973	105,672

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年7月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	14,126	15,795
短期借入金	495	1,437
未払法人税等	341	877
賞与引当金	181	92
店舗閉鎖損失引当金	—	14
その他	3,999	5,105
流動負債合計	19,144	23,322
固定負債		
新株予約権付社債	1,311	983
長期借入金	43,393	53,108
退職給付引当金	177	260
預り保証金	4,905	5,005
資産除去債務	1,069	1,099
その他	204	209
固定負債合計	51,060	60,666
負債合計	70,205	83,989
純資産の部		
株主資本		
資本金	64	64
資本剰余金	8,196	8,207
利益剰余金	11,614	12,779
自己株式	△3,078	△3,055
株主資本合計	16,795	17,995
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△25	△18
為替換算調整勘定	△29	134
その他の包括利益累計額合計	△55	115
新株予約権	28	29
少数株主持分	3,999	3,543
純資産合計	20,768	21,683
負債純資産合計	90,973	105,672

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年11月1日 至平成26年7月31日)
売上高	128,799	159,888
売上原価	116,632	135,964
売上総利益	12,166	23,923
販売費及び一般管理費	10,482	20,232
営業利益	1,684	3,691
営業外収益		
受取利息	85	92
受取配当金	2	8
持分法による投資利益	0	—
受取賃貸料	96	58
為替差益	841	420
デリバティブ評価益	324	51
補助金収入	225	397
その他	364	386
営業外収益合計	1,941	1,415
営業外費用		
支払利息	259	373
持分法による投資損失	—	15
支払手数料	—	130
賃貸収入原価	90	54
その他	134	157
営業外費用合計	485	733
経常利益	3,140	4,372
特別利益		
固定資産売却益	7	7
投資有価証券売却益	0	—
負ののれん発生益	44	—
特別利益合計	51	7
特別損失		
固定資産除却損	61	49
固定資産売却損	17	31
減損損失	220	312
店舗閉鎖損失引当金繰入額	15	14
その他	4	—
特別損失合計	319	407
税金等調整前四半期純利益	2,872	3,972
法人税、住民税及び事業税	1,270	1,736
法人税等調整額	70	209
法人税等合計	1,341	1,945
少数株主損益調整前四半期純利益	1,530	2,026
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△56	370
四半期純利益	1,586	1,656

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年11月1日 至平成25年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年11月1日 至平成26年7月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,530	2,026
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	△52	7
為替換算調整勘定	780	163
その他の包括利益合計	727	170
四半期包括利益	2,258	2,197
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,314	1,827
少数株主に係る四半期包括利益	△56	370

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。